
 
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
______________________________________________________________ 

 
C O P I A Delibera n.  2 
 in data 19/01/2016 
 

 
 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  D E L L A  
 
 

G I U N T A  C O M U N A L E  
 
 
 
OGGETTO:  PRESA D'ATTO COMPOSIZIONE  COMITATO CONSULTIVO DEL NIDO 
D'INFANZIA IL TIGLIO. 
 
 
 
 

L’anno DUEMILASEDICI, questo giorno di DICIANNOVE del mese di GENNAIO alle 
ore 15:00 in Sant’Agostino, presso la Residenza Municipale e nella apposita sala delle adunanze, 
convocata a cura del Sindaco, si è oggi riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
TOSELLI FABRIZIO Sindaco Assente 
TASSINARI SIMONE  Vice Sindaco Presente 
MARVELLI FILIPPO  Assessore Presente 
SCIMITARRA OLGA  Assessore Presente 
BONAZZI SILVIA  Assessore Presente 
 
 

Assiste il Segretario Reggente Dott. Iocca Filomena, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Tassinari Simone - Vice Sindaco, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 VISTO il regolamento del nido d’infanzia “Il Tiglio” approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 29 del 19/06/2003, modificato con successive deliberazioni del Consiglio 
Comunale n. 70 del 29/11/2006, n. 24 del 07/05/2007, e n. 44 del 28/06/2010, n. 9 del 26/04/2012 e 
n. 24 del 30/04/2015; 
 
 DATO atto che l’art. 8 del suddetto regolamento indica la costituzione di un comitato 
consultivo così composto; 
- Assessore alla Pubblica Istruzione; 
- Responsabile del Servizio Pubblica Istruzione; 
- N. 5 Rappresentanti dall’assemblea dei genitori; 
- N. 3 Rappresentanti del personale addetto al Nido d’Infanzia designati dal gruppo di lavoro; 

 

 VISTE: 

1) la deliberazione di Consiglio n. 13 del 04/06/2014 con la quale veniva nominata la Sig.ra Silvia 
Bonazzi quale Assessore alle politiche Sociali, assessore all’infanzia (0-6 anni) e pari opportunità; 

 

2) la nota recepita al prot. n. 22735 in data 15/12/2015 con la quale il gruppo di lavoro del Nido 
d’Infanzia comunicava che l’Assembea dei Genitori, nella riunione del  3 Dicembre 2015, ha eletto 
come propri rappresentanti i Signori: 

� Govoni Samantha 

� Barbadoro Giulia 

� Rienzo Rosa 

� Fortini Chiara 

� Gambin Maristella 

e che la Sig.ra Ceccarelli Laura si è resa disponibile per sostituire eventuali rinuncie; 

3) la Determinazione n. 10 del 15/01/2016 con la quale il responsabile del servizio Pubblica 
Istruzione nominava la Sig.ra V. Mezzetti quale componente amministrativa per la composizione 
del Comitato Consultivo dell’Asilo Nido “Il Tiglio”; 

 

4) la nota recepita al prot. 845 in data 15/01/2016 con la quale la referente del Gruppo Educativo 
del Nido d’Infanzia “Il Tiglio” confermava che le rapprensentanti del personale facenti parte del 
Comitato Consultivo sono: 

� Lodi Daniela 

� Piacentini Antonella 

� Toselli Silvia 

RITENUTO di disporre la presa d’atto ai sensi del vigente Regolamento per il funzionamento 
del Nido d’Infanzia comunale; 



ACQUISITO, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole espresso 
dal responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica; 

All’unanimità di voti palesemente espressi; 

 
DELIBERA 

 
1) Di prendere atto che il Comitato Consultivo del Nido d’Infanzia comunale è così composto: 
 
- Assessore Infanzia       

� Bonazzi Silvia 

 
- Responsabile del Servizio Pubblica Istruzione, con funzione di segretario verbalizzante 

� Mezzetti Valentina 

 
- Rappresentanti designati dall’Assemblea Genitori  

� Govoni Samantha 

� Barbadoro Giulia 

� Rienzo Rosa 

� Fortini Chiara 

� Gambin Maristella 

La Sig.ra Laura Ceccarelli indica propria disponibilità per sostituire eventuali rinunce. 
 
- Rappresentanti del personale del Nido d’Infanzia 

� Lodi Daniela 

� Piacentini Antonella 

� Toselli Silvia 

 
2) di dare atto che il testo della presene deliberazione, sottoposto dal responsabile del 2^ Settore – 
Ragioneria, Finanze, Pubblica Istruzione, Sport e Cultura alla approvazione della Giunta Comunale 
senza alcuna modifica ed integrazione rispetto alla formulazione originale, è stato proposto dal 
responsabile del procedimento Sig.ra V. Mezzetti nominata con Determinazione n. 352 del 
18/9/2013; 
 
 
3) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000, con separata votazione ad esito unanime. 
 
 



COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
 

 ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE 
 GC N. 2  DEL 19/01/2016 
 
 
OGGETTO:  PRESA D'ATTO COMPOSIZIONE  COMITATO CONSULTIVO DEL NIDO 
D'INFANZIA IL TIGLIO. 

  
 
________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49, 
1^ comma, T.U.E.L. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA 
 
S. Agostino, lì 18/01/2016 Il Responsabile del Servizio 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 
49, 1^ comma, T.U.E.L. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
 
 
 



Redatto il presente viene approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  
 Tassinari SimoneF.to  F.to Iocca Filomena 
________________________________________________________________________________  

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal giorno 02/02/2016 all’albo pretorio. 
 
Addì 02/02/2016 F.to IL MESSO COMUNALE 
 
________________________________________________________________________________ 
Per copia conforme all’originale 
 
Lì __________________________ 
 IL CAPO SETTORE AA.GG. 
 

 _________________________ 
________________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto Capo Settore AA.GG., visti gli atti d’ufficio: 
 

A T T E S T A  
 

che la presente deliberazione: 
 

- E’ stata affissa all’albo pretorio per 15 gg consecutivi dal 02/02/2016 ai sensi dell’art. 124 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

- E’ stata comunicata in data 02/02/2016 ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 
18/8/2000 n. 267. 

- E’ stata trasmessa in data ………… prot. n. …… al CORECO per il controllo: 
-  a richiesta di 1/5 dei Consiglieri (art. 127 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267); 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………… 
 

-  Non essendo soggetta a controllo, dopo il decimo giorno dall’inizio della pubblicazione 
(art. 134 c.3 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267); 

 
 
 
Addì  F.to IL CAPO SETTORE AA.GG.
 


